



Birkerød Værktøjsmagasin ApS

Birkerød Kongevej 62A-B, 3460 Birkerød

CVR-nr. 79 22 90 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2016.

Lars Bjørnkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Birkerød Værktøjsmagasin ApS Birkerød Kongevej 62A-B 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 79 22 90 16 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Bjørnkjær Nielsen, Solvej 4, 2. th., 2000 Frederiksberg, direktør Lars Michael Olsen, Lindehøj Vænge 15, 3460 Birkerød, direktør
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med værktøj og dermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.602 t.kr. mod 3.410 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 702 t.kr. mod 621 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	3.602.110	3.410
1 Personaleomkostninger	-2.335.465	-2.230
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-280.466	-266
Driftsresultat	986.179	914
Andre finansielle indtægter	73.880	92
2 Øvrige finansielle omkostninger	-140.299	-182
Resultat før skat	919.760	824
Skat af årets resultat	-217.410	-203
Årets resultat	702.350	621
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	202.400	200
Overføres til overført resultat	499.950	421
Disponeret i alt	702.350	621

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	7.264.572	7.527
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	139.770	158
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.404.342</u>	<u>7.685</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	135.000	111
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>135.000</u>	<u>111</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.539.342</u>	<u>7.796</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.373.513	3.178
Varebeholdninger i alt	<u>3.373.513</u>	<u>3.178</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.051.621	953
Andre tilgodehavender	426.096	475
Periodeafgrænsningsposter	32.597	43
Tilgodehavender i alt	<u>1.510.314</u>	<u>1.471</u>
Likvide beholdninger	18.864	58
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.902.691</u>	<u>4.707</u>
Aktiver i alt	<u>12.442.033</u>	<u>12.503</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	200.000	200
7	Overført resultat	5.654.202	5.154
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	202.400	200
	Egenkapital i alt	<u>6.056.602</u>	<u>5.554</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>28.831</u>	<u>26</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>28.831</u>	<u>26</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.922.718</u>	<u>4.085</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.922.718</u>	<u>4.085</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	158.825	157
	Gæld til pengeinstitutter	814.314	1.615
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	14.067	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	535.724	165
	Selskabsskat	28.850	124
	Anden gæld	882.102	777
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.433.882</u>	<u>2.838</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.356.600</u>	<u>6.923</u>
	Passiver i alt	<u>12.442.033</u>	<u>12.503</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Nærtstående parter

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.072.577	1.944
Pensioner	172.118	198
Andre omkostninger til social sikring	13.200	14
Personaleomkostninger i øvrigt	77.570	74
	<u>2.335.465</u>	<u>2.230</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>140.299</u>	<u>182</u>
	<u>140.299</u>	<u>182</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	8.192.833	6.367
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.825</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>8.192.833</u>	<u>8.192</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-665.656	-416
Årets afskrivninger	<u>-262.605</u>	<u>-249</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-928.261</u>	<u>-665</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>7.264.572</u>	<u>7.527</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	<u>402.848</u>	<u>403</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>402.848</u>	<u>403</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-245.217	-228
Årets afskrivninger	<u>-17.861</u>	<u>-17</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-263.078</u>	<u>-245</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>139.770</u>	<u>158</u>

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.		
5. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2015	135.000	111		
Kostpris 31. december 2015	135.000	111		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	135.000	111		
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.		
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	200.000	200		
	200.000	200		
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	5.154.252	4.733		
Årets overførte overskud eller underskud	499.950	421		
	5.654.202	5.154		
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2015	199.600	193		
Udloddet udbytte	-199.600	-193		
Udbytte for regnskabsåret	202.400	200		
	202.400	200		
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	158.825	3.310.072	4.081.543	4.242
	158.825	3.310.072	4.081.543	4.242

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.081.543 kr., er der givet pant i selskabets ejendomme, matr.nr. 7n Birkerød By, Birkerød for en nom. værdi af 3.560 t.kr. samt i ejendommen matr.nr. 7gl Birkerød By, Birkerød for en nom. værdi af 1.050 t.kr.

Til sikkerhed for lånemellemværende med pengeinstitut 810.583 kr. er afgivet pant i selskabets ejendomme, matr.nr. 7n Birkerød By, Birkerød for en nom. værdi af 3.968 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2015 7.264.572 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har anpartshaverne stillet selvskyldnerkaution.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Lars Bjørnkjær Nielsen, Solvej 4, 2. th., 2000 Frederiksberg

Lars Michael Olsen, Lindehøj Vænge 15, 3460 Birkerød
